



PAULO ADALBERTO FUKS DA VEIGA JUNIOR EIRELI

CNPJ 16.491.457/0001-86

Rodovia RS 344, nº 8510, Bairro Moscom, Cidade: Santo Ângelo/RS, CEP: 98800-970

Telefone (55) 3314-7249

RAZÃO SOCIAL: PAULO ADALBERTO FUKS DA VEIGA JUNIOR EIRELI

CNPJ 16.491.457/0001-86

INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº 1130159423

TELEFONE/FAXE-MAIL: (55) 3314-7249 - paulo@veigaengenharia.com.br

Nº do Lote	Nº Item	Fonte de Referência	Código de Referência	Data de Referência	Descrição do Item	Estimativa			Família		Subfamília		Tipo de Orçamento	Pr. Unit. Material obra
						Qtd.º	Unid.º	Preço unitário (R\$)º	Preço Total (R\$)	% Encargos BDJ** Sociais**	Códig.º	Descrição		
	1	1	COTACAO	31/05/19	Cabo de cobre isolamento anti - chama 0,6/1kV - 16 mm² - preto	1500	m	5,96	8.936,37	24,92%	11	serviços de engenharia/obras: urbanização	Material	R\$ 5,96
	2	2	COTACAO	31/05/19	Cabo de cobre isolamento anti - chama 0,6/1kV - 16 mm² - azul	500	m	5,96	2.978,79	24,92%	11	serviços de engenharia/obras: urbanização	Material	R\$ 5,96
	3	3	COTACAO	31/05/19	Eletroduto flexível corrugado 4"	500	m	6,10	3.050,57	24,92%	11	serviços de engenharia/obras: urbanização	Material	R\$ 6,10
	4	4	COTACAO	31/05/19	Terminal tipo emenda cabo 16mm²	40	un	2,08	83,26	24,92%	11	serviços de engenharia/obras: urbanização	Material	R\$ 2,08
	5	5	COTACAO	31/05/19	Poste Tronco Cônico 22metros/4000AN	10	un	4306,68	43.066,84	24,92%	11	serviços de engenharia/obras: urbanização	Material	R\$ 4306,68
	6	6	COTACAO	31/05/19	Estrutura Metálica para fixação dos refletores (completa)	10	un	4665,57	46.655,74	24,92%	11	serviços de engenharia/obras: urbanização	Material	R\$ 4665,57
	7	7	COTACAO	31/05/19	Quadro de distribuição 0,50x0,40m	10	un	159,35	1.593,47	24,92%	11	serviços de engenharia/obras: urbanização	Material	R\$ 159,35
	8	8	COTACAO	31/05/19	Cabo de cobre isolamento anti-chama 450/750 V 10,0 mm² - Pr	500	m	3,80	1.902,12	24,92%	11	serviços de engenharia/obras: urbanização	Material	R\$ 3,80
	9	9	COTACAO	31/05/19	Cabo de cobre isolamento anti-chama 450/750 V 1,0 mm² - Ver	500	m	3,80	1.902,12	24,92%	11	serviços de engenharia/obras: urbanização	Material	R\$ 3,80
	10	10	COTACAO	31/05/19	Cabo de cobre isolamento anti-chama 450/750 V 10,0 mm² - A	500	m	3,80	1.902,12	24,92%	11	serviços de engenharia/obras: urbanização	Material	R\$ 3,80
	11	11	COTACAO	31/05/19	Cabo de cobre isolamento anti-chama 450/750 V 10,0 mm² - Br	500	m	3,80	1.902,12	24,92%	11	serviços de engenharia/obras: urbanização	Material	R\$ 3,80
	12	12	COTACAO	31/05/19	Projektor para lâmpada vapor metálico 1000W	150	un	107,67	16.150,06	24,92%	11	serviços de engenharia/obras: urbanização	Material	R\$ 107,67
	13	13	COTACAO	31/05/19	Lâmpada vapor metálico 1000W	150	un	105,51	15.827,06	24,92%	11	serviços de engenharia/obras: urbanização	Material	R\$ 105,51
	14	14	COTACAO	31/05/19	Reator para lâmpada vapor metálico 1000W FP 0,92, 380V, 60	150	un	111,97	16.796,07	24,92%	11	serviços de engenharia/obras: urbanização	Material	R\$ 111,97
	15	15	COTACAO	31/05/19	Eletroduto galvanizado 2" - barra de 3 metros - galvanizado a fogo	65	m	123,46	8.023,79	24,92%	11	serviços de engenharia/obras: urbanização	Material	R\$ 123,46
	16	16	COTACAO	31/05/19	Arnela aço 2"	130	un	1,58	205,29	24,92%	11	serviços de engenharia/obras: urbanização	Material	R\$ 1,58
	17	17	COTACAO	31/05/19	Budha aço 2"	130	un	1,58	205,29	24,92%	11	serviços de engenharia/obras: urbanização	Material	R\$ 1,58
	18	18	COTACAO	31/05/19	Fita perfurada 18x251 mt	100	un	0,79	79,00	24,92%	11	serviços de engenharia/obras: urbanização	Material	R\$ 0,79
	19	19	SINAPI	867	Cabo de cobre nu - 50 mm² meio - duro	425	m	18,09	7.687,43	24,92%	11	serviços de engenharia/obras: urbanização	Material	R\$ 18,09
	20	20	COTACAO	31/05/19	Conector split bolt - 50 mm²	50	un	6,68	334,13	24,92%	11	serviços de engenharia/obras: urbanização	Material	R\$ 6,68
	21	21	COTACAO	31/05/19	Cartucho conexão exotérmica	20	un	10,43	208,59	24,92%	11	serviços de engenharia/obras: urbanização	Material	R\$ 10,43
	22	22	SINAPI	3379	Haste de aterramento, DN 5/8 x 3000 mm, em aço revestido	13	un	28,20	366,62	24,92%	11	serviços de engenharia/obras: urbanização	Material	R\$ 28,20
	23	23	SINAPI	1578	Terminal de compressão em cobre estanhado- cabo 50 mm²	20	un	2,55	50,96	24,92%	11	serviços de engenharia/obras: urbanização	Material	R\$ 2,55

*Handwritten signature and date 07/10/20*



24	24	COTACAO	31/05/19	Serviço Completo	1	c)	RS 20.091,25	20.091,25	24,92%	83,74%	11	serviços de engenharia/obras: urbanização	11	praças, parques e áreas de lazer	Mão-de-obra	RS 20.091,25
----	----	---------	----------	------------------	---	----	--------------	-----------	--------	--------	----	---	----	----------------------------------	-------------	--------------

EMPRESA: PAULO ADALBERTO FUKS DA VEIGA JÚNIOR EIRELI
CNPJ: 16.491.457/0001-86

CNPJ: 16.491.457/0001-86

SANTO ÂNGELO, 23 DE OUTUBRO DE 2019

PAULO ADALBERTO FUKS DA VEIGA JÚNIOR EIRELI

CNPJ: 16.491.457/0001-86

**16.491.457/0001-86**  
**VEIGA ENGENHARIA**  
 Rodovia RS 344, 8510  
 Bairro Moscou  
**98.800-970 Santo Ângelo - RS**

*Paulo*